ПРОТОКОЛ
    Четвертой  сессии  третьего  созыва  Мельничного  сельского  Совета  депутатов
12.03.2018г.                                       с.Мельничное                                                                №4
Всего  депутатов                 -     6                                         Приглашённые
Присутствует     -    7                                                                                                                     Зезюлина Е.В.                                               Дегтяренко Полина Ивановна-заместитель главы
Веселова Н.И.
Капустина Е.В.
Курганский Г.А.
Шадрин  Ю.Н.
Шадрина  Г.П.

Председатель  сессии:   -      Курганский Д.Г.
Секретарь :                     -      Капустина  Е.В.

                                                       ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.О согласовании  границы  муниципального образования  Мельничный сельсовет .                        2. О  внесении изменений и дополнений в Решение Мельничного сельского Совета депутатов №22 от 23.12.2016г «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации мельничного сельсовета».
3.О внесении изменений и дополнений в Решение Мельничного сельского Совета депутатов №31 от 15.12.2017г «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия» .
4. О внесении изменений и дополнений в Решение Мельничного сельского Совета О внесении изменений и дополнений в Решение Мельничного сельского Совета депутатов №32-р от 15.12.2017г «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Мельничного сельсовета, главой Мельничного сельсовета о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения».

Выступали:
Курганский Д.Г. – глава сельсовета , для изготовления институтом АО «Гражданпроект»
Правил землепользования застройки территории Мельничного сельсовета нужно согласовать согласно карте (плану) границы смежных муниципальных образований  Ирбейский сельсовет, Маловский сельсовет, Петропавловский сельсовет, Благовещенский сельсовет, Сергеевский сельсовет, Александровский сельсовет.
На основании вышеизложенного Мельничный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Согласовать границу муниципального образования Мельничный сельсовет согласно карте(плану).
Голосовали:  за     - 7
Против                  -  0
Воздержались      -  0                                                                                                                          Решение принято единогласно.
Решение прилагается.
По второму вопросу выступила : Дегтяренко Полина  Ивановна – заместитель главы сельсовета , в своем  выступлении  она  ознакомила  депутатов  с  результатами юридической экспертизы нормативно правовых актов проведенной управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края, это решение Мельничного сельского Совета депутатов №22 от 23.12.2016г «Об утверждении Положения по оплате туда выборного  должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Мельничного сельсовета», в нём были выявлены несоответствия действующему законодательству и юридико-технические замечания  в пункте 3 раздела 14 Положения.
В решении  Мельничного  сельского  Совета  депутатов  №31-р  от 15.12.2017г  «Об утверждении Порядка  увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия» , в этом акте, в пункте 1 приложения к акту выявлены  несоответствия действующему законодательству.
В решении Мельничного сельского Совета депутатов №32-р от 15.12.2017г  «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Мельничного сельсовета, главой Мельничного сельсовета о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения», выявлен пробел правового регулирования и юридико-технические замечания. На основании  вышеизложенного Мельничный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести изменения в пункт 3 раздела 14 решения  №22 от 23.12.2016г в «Положение об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Мельничного сельсовета».
Внести изменения в пункт 1 решения  №31-р от 15.12.2017г «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия».
Внести изменения в пункт 1 решения №32-р от 15.12.2017г «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Мельничного сельсовета, главой Мельничного сельсовета о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения».

ГОЛОСОВАЛИ:                за        7
ПРОТИВ                                        0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ                        0
Решение  принято  единогласно.
Решение  прилагается.
[bookmark: _GoBack]
Все  вопросы   вынесенные  на  рассмотрение  сессии  исчерпаны.
Сессию  объявляю  закрытой.

Председатель  сессии                                                                              Д.Г.Курганский
Секретарь  сессии                                                                                    Е.В.Капустина